certificados N° 6 a 9 de los meses abril de 2023, mayo de 2023, junio de 2023 y julio de 2023 dando por finalizado a partir
de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos cincuenta y un millones setenta y cinco mil seiscientos treinta y siete con veintidós centavos ($51.075.637,22) en el
mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada
por la suma de pesos dos millones cuatrocientos noventa y seis mil doscientos ochenta y tres con cuarenta y ocho
centavos ($2.496.283,48), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos veinticuatro mil
novecientos sesenta y dos con ochenta y tres centavos ($24.962,83) del 1 % para dirección e inspección, de pesos
veinticuatro mil novecientos sesenta y dos con ochenta y tres centavos ($24.962,83) del 1 % para embellecimiento y de
pesos setenta y cuatro mil ochocientos ochenta y ocho con cincuenta centavos ($74.888,50) para la reserva del 3 %
establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos dos millones
seiscientos veintiún mil noventa y siete con sesenta y cuatro centavos ($2.621.097,64).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

adicionándole las sumas de pesos veinticuatro mil novecientos sesenta y dos con ochenta y tres centavos ($24.962,83) del
1 % para dirección e inspección, de pesos veinticuatro mil novecientos sesenta y dos con ochenta y tres centavos
($24.962,83) del 1 % para embellecimiento y de pesos setenta y cuatro mil ochocientos ochenta y ocho con cincuenta
centavos ($74.888,50) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de pesos dos millones seiscientos veintiún mil noventa y siete con sesenta y cuatro centavos
($2.621.097,64);
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación:

[...]

Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma de pesos diez millones treinta y tres
mil novecientos sesenta y dos con treinta y ocho centavos ($10.033.962,38) abonada en concepto de ajuste provisorio del
Anticipo Financiero y la suma de pesos ciento sesenta millones quinientos sesenta y ocho mil cuatrocientos dos con
veintiún centavos ($160.568.402,21) en concepto de obra básica abonada por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
en concepto de ajuste provisorio Anticipo Financiero correspondiente al mes de abril de 2023 y los certificados N° 1 a 9
correspondientes a los meses de mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre y noviembre de 2023 y junio y julio de

[...]

Que, se deja constancia, que en concepto de la redeterminación del Anticipo Financiero se le reconocerá a la contratista la
suma de pesos diez millones quinientos sesenta y un mil seiscientos treinta y uno con setenta y tres centavos
($10.561.631,73) y en concepto de obra básica la suma total de pesos ciento sesenta y nueve millones sesenta y tres mil
trescientos sesenta y nueve con once centavos ($169.063.369,11), en el mismo período, y que efectuado el

correspondiente balance surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos quinientos
veintisiete mil seiscientos sesenta y nueve con treinta y cinco centavos ($527.669,35) por Anticipo Financiero y de pesos
ocho millones cuatrocientos noventa y cuatro mil novecientos sesenta y seis con noventa centavos ($8.494.966,90) por
obra básica ejecutada de mayo de 2023 a julio de 2024, montos que incluyen los valores correspondientes a los rubros de
gastos impositivos y honorarios, cuyo detalle se observa en ANEXO I;
Que las reservas de ley deben ser calculadas sobre el monto de la diferencia a reconocer a la contratista en concepto de